РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ВЕРХ-АСКИЗСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АСХЫС ЧОFАРХЫ ААЛ

ЧОБIНIН,

ДЕПУТАТТАР ЧОБI

ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
от                                                с. Верх-Аскиз

 №
	О внесении изменений  и дополнений в  Решение Совета депутатов Верх-Аскизского сельсовета от 25.10.2019 №15 «Об утверждении правил содержания сельскохозяйственных животных и собак на территории Верх-Аскизского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 декабря 2018г. №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьями Устава Верх-Аскизского сельсовета от 10.01.2006 года, Совет депутатов Верх-Аскизского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия РЕШИЛ:

        Внести изменения и дополнения  в  Решение Совета депутатов Верх-Аскизского сельсовета от 25.10.2019 №15 «Об утверждении правил содержания сельскохозяйственных животных и собак на территории Верх-Аскизского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия»
1. Статью 5 исключить.
2. Статью 2 дополнить  п.17:

-принимать меры по предотвращению появления нежелательного потомства у животных:

1.1.Кастрация или стерилизация собак;
1.2.Стерилизация кошек.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава Верх-Аскизского сельсовета

Окунев А.К.